
 

 

           

 

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

Р о с т о в с к а я  о б л а с т ь  

Ц е л и н с к и й  р а й о н  

м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  

« Л о п а н с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е »  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Л О П А Н С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  

П О С Е Л Е Н И Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

17.05.2022            № 49/1            с.Лопанка 

Об утверждении ПЕРЕЧЕНЯ 

налоговых расходов Лопанского сельского поселения,  

обусловленных налоговыми льготами,  

освобождениями и иными преференциями по налогам,  

предусмотренными в качестве мер  

муниципальной поддержки в соответствии с целями 

 муниципальных программ Лопанского сельского поселения 

 

       В целях определения результативности реализации налоговой политики в 

области местных налогов и налоговых преимуществ, полученных 

налогоплательщиками на территории муниципального образования “ Лопанское 

сельское поселение” Целинского района, в соответствии со статьей 174.3 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 

№ 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований», постановлением Администрации 

Лопанского сельского поселения от 08.04.2020 № 25/1 “Об утверждении методики 

оценки эффективности налоговых расходов Лопанского сельского поселения”, 

Уставом муниципального образования “ Лопанское сельское поселение”, 

Администрация Лопанского сельского поселения, 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый ПЕРЕЧЕНЬ налоговых расходов Лопанского 

сельского поселения, обусловленных налоговыми льготами, освобождениями и 

иными преференциями по налогам, предусмотренными в качестве мер 

муниципальной поддержки в соответствии с целями муниципальных программ 

Лопанского сельского поселения за 2021 год (Приложение). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на официальном сайте Администрации Лопанского сельского поселения. 

 



 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации 

 Лопанского сельского поселения                      М.В.Качарова 


